
２０２２年度日本陸連登録料 完済のお知らせ 

 

平素から北海道内陸上競技の普及・発展に多大なるご理解、ご協力を賜りまして、厚く御

礼申し上げます。 

さて、道内各地の公認審判および中高生を含む陸上競技者の皆様から納入していただい

たにもかかわらず未納となっていた 2022 年度の公益財団法人日本陸上競技連盟（以下、日

本連盟）登録料につきまして、2024 年５月２０日をもって、当該登録料 7,352,500 円、完

済したことをお知らせいたします。 

2023 年２月末日の当該登録料納入期限から完済までに１年以上を要したことや道内をは

じめ全国各地の陸上競技関係者に多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことを改めてお

詫び申し上げます。 

なお、2023年度以降の登録料につきましては、日本連盟が新たな登録システムを導入に

したことにより、登録会員の皆様にお支払いいただいた日本連盟の登録料はすべて日本連

盟に納付されております。 

当協会としましては、今回の不祥事を深く反省すると共に、再発防止策・再建計画等をし

っかり構築し、より健全な協会運営を続けていけるよう努めて参る所存です。また当協会内

の実態調査の結果・経緯等につきましては、当協会のホームページにて改めてご報告したく

存じます。皆様のご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

                             ２０２４年 5 月２８日 

一般財団法人 北海道陸上競技協会 

                           会 長     板 谷 良 久 


